

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 25 KWIECZNIA 1942r.

/ Poranny. /

I.

Dotyczące Polski.

MOSKWA po rosyjsku, 23.IV.godz.21.30.

Doneszą z N.Yorku o intensywnych przygotowaniach do Kongresu Słowiańskiego w Stanach. Szeroki związków robotniczych dokonało wyboru przedstawicieli. Polacy mieszkający w Bostonie i w wielu innych miastach, wybrali już swych delegatów. Kongres rozpocznie się w Detroit 25 kwietnia i zakończy wielkim zgromadzeniem 26 kwietnia.

LUXEMBURG po niemiecku 23.IV.godz.7.00.

W Poznaniu odbyła się uroczystość pożegnalna dla 800 członkiń związku dziewcząt niemieckich, które przybyły ochotniczo do pracy na wsi w Wartheland.

WEICHSELENDER po polsku 23.IV.godz.16.01.

Uwaga rolnicy, jakość pastwisk i stanu łąk zależy od odpowiedniego nawodnienia niektórych pasów ziemi. Dla prac nad regulacją stanu wód najodpowiedniejszą porą jest wiosna. Agronomowie z ośrodków gospodarczych udzielą właściwych wskazówek.

"Dotyczące Polski": patrz także - Ankara po turecku, 22.IV.19.15.
dział II.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ANKARA po turecku, 22.IV.godz.19.15.

Udział Ameryki ciąży coraz bardziej na wypadkach wojennych i niewątpliwie silnie jeszcze wzrośnie w najbliższych miesiącach. Na zachodnią pustynię wysłany ma być amerykański korpus ekspedycyjny, ponadto przybývają tam już liczne grupy techników amerykańskich, którzy budują wielkie warsztaty dla naprawy tanków i innych pojazdów mechanicznych.

Zdaje się, że tego lata ZSRR znów ponosić będzie cały ciężar walki. Uważa się, że mocarstwa anglo-saskie powstrzymają się jeszcze od otwarcia frontu na zachodzie, ograniczając się do ofensywy lotniczej i wypadów na wybrzeże krajów okupowanych. Propaganda rosyjska rozpoczęła ofensywę skierowaną przede wszystkim na zaplecze niemieckie na Bałkanach. Wczoraj radio moskiewskie wzywalo wszystkie kraje słowiańskie by działały przeciw potędze niemieckiej na Bałkanach i w Polsce, oświadczając, że Polacy, Czesi, Jugosłowianie i Bułgarzy powinni walczyć wszelkimi środkami i wysadzać składy amunicji oraz wykolejać pociągi. Ze swej strony radio niemieckie wzywa mieszkańców Asserbejdżanu do poddawania się armii niemieckiej i oświadcza, że armia ta walczy między innymi o niepodległość Asserbejdżanu.

Jakkolwiek nie są znane dokładnie skutki powietrznej ofensywy brytyjskiej, można jednak kategorycznie stwierdzić, że szkody wyrządzone są niezmiernie ciężkie.

VALLADOLID po hiszpańsku, 23.IV.godz.19.10.

Francja, jak córka marnotrawna powróciła i została wcielona do społeczności europejskiej, uzyskując stanowisko odpowiadające jej historii i siłom. Mowa Laval'a jest czymś więcej niż zwyczajną mową. Dla osiągnięcia zwycięstwa potrzebna jest wojna i Laval ją wypowiedział.

RZYM po włosku, 23.IV.godz.20.20.

Dopiero dziś możemy ocenić rozmiary przygotowań anglo-sowieckich na Bałkanach. Dziś wobec partyzantki zorganizowanej w Chorwacji i Czarnogórze przez agentów sowieckich, możemy pojąć do jakiego stopnia wpływy sowieckie sięgają na Bałkanach.

LUXEMBURG po niemiecku, 23. IV. godz. 20.00.

Bezsensowny wypadek brytyjski w okolicy Boulougne miał być jak wynika z prasy angielskiej stworzeniem drugiego frontu żądanego przez Stalina. Front ten obejmował przestrzeń kilkunastu metrów i trwał 8 minut.

/ Uwaga: rozgłoszenie Osi poświęcają wiele miejsca atakowi pod Boulogne, przyczem treść nader obszernych komentarzy jest analogiczna do wyżej podanej./

WROCLAW po angielsku, 23. IV. godz. 0.15.

Propaganda brytyjska ogłosiła śmieszna wiadomość, że Niemcy sprowadzili wojska spadochronowe do Francji dla wzmocnienia obrony przed ewentualnym atakiem. Jest znana rzeczą, że wojska spadochronowe służą wyłącznie dla ataku, więc gdyby wiadomość ta była prawdziwa, wskazywałaby na przygotowania do inwazji W. Brytanii. Wiadomość, rzecz jasna jest zmyślona.

HILVERSUM po holendersku, 23. IV. godz. 19.15.

Boganka Maxa Blokzijla. Otrzymałem list od pewnego narsoc. holenderskiego w Apeldoorn, który twierdzi, że zaniknął już werbowania Holendrów do partii, gdyż zbyt wielu z nich dalej wierzy w Stalina, Roosevelta, Churchilla itd. i to tak zapamiętało, że zdaniem mego korespondenta nie zasługują na poprawę egzystencji. W związku z tym muszę podkreślić, że wielu Holendrów jest już narodowymi socjalistami, nawet nie zdając sobie z tego sprawy i mimo, że nie są gotowi do obrony nazizmu. Wszyscy oni godzą się z myślą o nowej Europie, ale nie pod rządami niemieckimi. Zgadzą się oni z zasadami nazizmu, lecz odrzucają antysemityzm i antychrześcijaństwo. Gdyby było przeprowadzone tajne głosowanie, okazało by się, że znacznie więcej ludzi głosowałoby na has, niż to może się wydawać.

JERSEY po niemiecku, 23. IV. godz. 18.00.

Przedstawiciel Japonii przy Watykanie, przybył dziś do Rzymu.

KALLUNDBORG po duńsku, 23. IV. godz. 18.35.

Kraja pogłoski o rokowaniach między rządem szwedzkim a Stolicą Apostołą, co nawładanie stosunków dyplomatycznych.

Wg. doniesień francuskich posłem fińskim przy Stolicy Apostolskiej mianowany będzie były ambasador fiński w Londynie, Gripenberg.

III.

O G O L N E.

PARYŻ po niemiecku, 23. IV. godz. 17.00.

Jako pierwsza grupa z 800 rzemieślników, którzy mają się udać do Charkowa, 50-ciu rzemieślników holenderskich wyjechało już z Hagi.

FRIESLAND po angielsku, 23. IV. godz. 18.30.

Samolot niemiecki stracił bombowiec brytyjski typu Hudson. Lotnicy angielscy usiłowali ratować się na łódce gumowej, lecz ta najwyraźniej została uszkodzona i zaczęli oni tonąć. Pilot niemiecki zrzucił Anglikom swą własną łódź gumową oraz żywność, papierosy i odbiornik radiowy. W ten sposób lotnicy niemieccy dają dowód swego rycerskiego ducha w przeciwieństwie do Anglików, którzy ostrzeliwują tonących lotników niemieckich i bombardują niemieckie szpitale.

PARYŻ po francusku, 23. IV. godz. 13.00.

Dla zaprotestowania przeciwko wojnie, trzech osobników popełniło samobójstwo przed frontem Białego Domu.

ZEESEN po francusku, 23. IV. godz. 2.00.

W Baryżu zbudowano największy hydroplan w świecie, przeznaczony na loty transatlantyckie. Waży on 40 tys. ton, może przewieźć 16-tu pasażerów, ma zasięg 6 tys. km. i szybkość maksymalną 356 km na godz.

LYON po francusku, 23. IV. godz. 12.30.

W Paryżu aresztowano 2 urzędników policyjnych, przydzielonych do komisariatu dla spraw żydowskich pod zarzutem łapownictwa.

Tulipany kwitnące w ogrodach, Carousel tworzą jaskrawy kontrast z innymi parkami miasta, gdzie nie można było zasadzić kwiatów, ze względu na trudności transportowe.

RZYM po włosku, 23.IV.godz.3.00.

Ponad 200 tysięcy dzieci w Londynie nie może pobierać nauk, ponieważ w czasie nalotów zniszczono przeszło połowę budynków szkolnych.

MOSKWA po Rosyjsku: 22.IV.godz.21.30.

W Cieśninie Tatarskiej/ oddzielającej Sachalin/, rozpoczęła się żegluga.

Godz.21.30.- Żołnierze armii czerwonej na froncie leńingradzkim subskrybowali pożyczkę wojenną na 24 miliony rubli, na froncie południowo zachodnim, zachodnim i kalinińskim po 12 milionów, zaś na froncie Dalekiego Wschodu/sic!/ ponad 10 milionów.

23.IV.godz.1.00.- W Kazachstanie wkrótce będzie czynnych 3 tysiące zakładów wyrobu serā owczego.

Godz.5.00.- Pierwsze statki cysterny wyruszyła z Astrachania do Stalingradu.

Godz.7.00.- Prawda: podczas rywalizacji na cześć 1.Maja, musimy zwiększyć liczbę stachanowców i "udarników".

Godz.10.10.- Pogadanka o Szekspirze, którego określono jako największego poetę całej postępowej ludzkości.

Godz.11.00.- Liczne oddziały partyzantów działających na tyłach wojsk niemieckich, subskrybowały pożyczkę wojenną.

Godz.17.20.- Niemcy rozśiewają kłamliwe twierdzenia, że Sowiety zniszczyły dawną inteligencję, że przemysł sowiecki stworzony został przez cudzoziemców i wobec tego po zniszczeniu nie może być odbudowany. Rzeczywistość najlepiej zaprzeczyła tym kłamstwom.

TOKIO po angielsku, 23.IV.godz.14.00.

Amerykanie ogłosili fałszywą wiadomość, że generał Muto przeniesiony został z biurā spraw wojskowych do czynnej służby na froncie w następstwie nalotu amerykańskiego. Gen.Muto dostał awans i został wysłany na front. W Japonii jest najwyższym zaszczytem dla żołnierza zostać wysłanym na front. Natomiast w związku z nalotem amerykańskim japońskie władze wojskowe wkrótce ogłoszą dokument, który udowodni, że dowódcy amerykańscy, którzy zorganizowali nalot na Tokio będą musieli ustąpić. Dokument ten poda wszystkie szczegóły i będzie wydawnictwem niezmiernie ciekawym.

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE: depesze:

- Dotychczasowe wpłaty dokonane w związku z okupacją niemiecką przez Banque de France wynoszą około 357 miliardów franków. Niemcy do tego stopnia ograbiają Francję swymi zakupami, że obecnie nie mają możliwości zużytkowania sum jakimi dysponują i mają na rachunku Banque de France 60 miliardów franków.

- Korespondenci:

V.Hurd, Boston: Znamiennym jest, że LaVal mówiąc o zamiarze odzyskania terytoriów francuskich, zwrócił się także do mieszkańców "terytoriów Ameryki, gdzie wykazała nasza rasa swe talenty kolonizacyjne". Jest to oczywiście aluzja do Kanady i wygląda to na wstępne roszczenia wysunięte przez Hitlera wobec półkuli zachodniej.

